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گزارش

آلودگی هوا عامل فرار گردشگران!  عجیب ترین  و ناباورترین نوع
شکاف طبقاتی در ایران!

مخاطب این وجیزه شورایعالی امنیت ملی، ستاد 
اقتصادی دولت، شورایعالی اقتصاد، وزارت دارایی، 
بانک مرکزی و دیگر دست اندرکاران محترم کشور 
است که اگر اندکی فرصت کنند و این سطور را 

بخوانند مزید امتنان است.
شاید بپرسید چرا عنوان این مطلب »عجیب ترین 

و ناباورترین شکاف طبقاتی در ایران است؟«
انتخاب این تیتر از سر درد و دلسوزی است که 
با خواندن اخبار زیر در دلم زبانه کشید که چرا 
و به کجا خواهیم رفت؟ لطفاً کمی به این موارد 

زیر توجه کنید.
۱- کنسرو خوراک گوشت آبدار مخصوص 

سگ‌های بالغ قیمت: ۵۵۰ هزار تومان. 
کنسرو مخصوص سگ با طعم مرغ و بوقلمون 

قیمت: ۳۵۰ هزار تومان. 
۲- خوراک پروبیوتکی به همراه حشرات خشک 

شده مخصوص همستر قیمت: ۲۲۰ هزار تومان.
۳- یونجه‌ی معطر، تهیه شده در کوه‌های آلپ، 
کاملًا طبیعی مخصوص جوندگان خانگی قیمت: 

۳۰۰ هزار تومان. 
۴- قلاده چرم طبیعی در سه سایز قیمت: ۴۰۰ 

هزار تومان و...
این‌ها قیمت برخی از محصولات موجود در کی 
فروشگاه زنجیره‌ای خوراک و دیگر مایحتاج 

حیوانات خانگی در خیابان فرشته تهران است!
اینجاست که باید پرسید ما را چه شده است؟ وقتی 
گوشت از سبد هزینه خانوار خارج شده، وقتی 
مرغ به قیمت نجومی رسیده، وقتی لوبیا چیتی 

یکلویی۱۳۶هزار تومان شده وقتی...
وقتی کی عقل سلیم و دلسوز انقلاب اسلامی 
که صدها هزار نفر جانشان برای آن نثار کرده‌اند 
این خبرها را درباره غذای سگ و گربه در تهران 
می‌خواند و با زندگی میلیون‌ها نفر هموطن شریف 
و نجیب و مسلمان مقایسه میک‌ند جز انگشت 

تحیر به دهان گرفتن کاری می توانند بکند؟!
بر آنم که زیاد مصدع نشوم و فقط این چند سطر 
را قلمی کردم تا کمی سبک شوم و درد دلی با 

مسئولان کشورم کرده باشم. همین.

 خداحافظی با پل بعثت 
و ساخت پل جدید یک کیلومتری

معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران از جمع 
آوری پل بعثت و ساخت کی پل جدید ۱.۲ 

یکلومتری خبر داد.
هادی حق بین در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد 
ساخت پل بعثت در منطقه ۱۶ با بیان اینکه در 
بزرگراه بعثت در محدوده تقاطع با خیابان شهید 
رجایی رو به روی ترمینال جنوب و در ادامه تقاطع 
شهید بخارایی بر روی راه آهن و مترو،  کی پل 
داریم که دیگر  فاقد استانداردهای فنی است، 
گفت: این که می گویم فاقد مشخصات فنی است 
به این معنا نیست که شهروندان برای تردد نگران 
باشند، بلکه از این منظر که پروژه به مقاوم سازی 

و بهسازی لرزه ای نیاز دارد. 
وی تأیکد کرد: در سال‌های گذشته این پل خیلی 
سریع احداث شد و طبق طرح باید پلی ساخته 
شود که بر این اساس در طرح جدید، کی پل 
قبل از تقاطع خیابان شهید رجایی شروع و پس از 
حذف تقاطع خیابان شهید رجایی، از روی مترو و 
راه آهن عبور می کند و پل موجود حذف می شود. 
همچنین در ادامه از جلوی ترمینال جنوب عبور 
کرده و باعث حذف تقاطع خیابان شهید بخارایی 
می‌شود و در نهایت طول این پل در حدود ۱.۲ 

»کی و دو دهم« یکلومتر خواهد بود. 
حق بین این پروژه را  یکی از پروژه‌های بسیار 
فنی، با یکفیت و اثرگذار دانست و تأیکد کرد: با 
توجه به اینکه بزرگراه بعثت را در ادامه در تقاطع 
با بزرگراه نواب و تندگویان داریم، شرایط را تسهیل 
می کنیم چراکه در این محدوده حذف تقاطعات 
را طبق طرح مصوب داریم. مطالعات این پروژه 
تکمیل شده و امیدواریم در سال آینده وارد فاز 

اجرایی پروژه شویم.

درخشش یک ایرانی
 در مجامع بین‌المللی

کی ایرانی عضو کارگروه تنظیم قواعد داوری سریع 
icc پاریس شد.

علیرضا یاوری ویکل و داور بین‌المللی برجسته 
و نام آشنای کشور که در سازمان ملل به عنوان 
متخصص حقوقی فعالیت دارد و همچنین در 
تدوین بسیاری از قواعد حقوق تجارت بین الملل 
از جمله تدوین قواعد داوری سریع آنسیترال 
سازمان ملل نقش مهمی ایفا کرده است به عنوان 
 عضو کارگروه تنظیم قواعد داوری icc پاریس 

منصوب شد.
این کارگروه متشکل از ۵۰ نفر از حقوقدانان 
متخصص دنیا می باشد .یاوری پیش از این معاون 
بین الملل اتاق بازرگانی ایران و هم اکنون نائب 
رئیس کنفدراسیون اتاق های بازرگانی آسیا 
و اقیانوسیه و همچنین دبیرکل دیوان داوری 

بین‌المللی خاورمیانه است.

نکته‌سنج!

معضل آلودگی هوا بر همه امورتاثیر منفی می‌گذارد یکی از این موارد صنعت 
گردشگری است. این مشکل می‌تواند باعث شود که گردشگران از آمدن به نقاط 

آلوده پشیمان شده و ضررهای هنگفتی ایجاد شود.
اغلب ما وقتی می‌خواهیم برای سفر جایی را انتخاب کنیم سعی میک‌‌نیم جایی 
خوش آب و هوا با هوای سالم باشد و وقتی جایی آلوده و ناسالم باشد از لیست 

مقاصد ما برای سفر خارج می‌شود.
با توجه به شرایط آلودگی هوا در کشور، آیا این موضوع بر روی صنعت گردشگری 
تاثیر خواهد گذاشت؟ قطعاً این موضوع می‌تواند بر روی صنعت گردشگری تاثیر 

منفی داشته باشد و مردم را از آمدن به ایران پشیمان کند.
رحیم یعقوب زاده کارشناس گردشگری در مورد تاثیر آلودگی بر صنعت 
گردشگری به فارس گفت:گردشگر برای سفر به هر نقطه‌ای باید انگیزه داشته 
باشد، این گردشگر می‌تواند گردشگر سامت، مذهبی یا میراث فرهنگی 
باشد، اما غیر از این موارد همیشه انگیزه‌های دیگری غیر از انگیزه اصلی هم 
وجود دارد مثلًا برای تمدد اعصاب، تقویت روحیه، استراحت کردن و دوری 
از فضاهای شلوغ و رفتن به مکان‌های آرام می‌تواند انگیزه پنهان این سفرها 
باشد. مواردی مثل آلودگی صوتی و ترافکی که در شهر‌های بزرگ ما زیاد 
وجود دارد می‌تواند تاثیرگذار باشد. یکی از مواردی که بر میزان رضایتمندی 
 گردشگر تاثیرگذار است و می‌تواند اثر نامطلوب داشته باشد آلودگی 

هوا است.
وی ادامه داد: چند سال است که درفصولی مثل پاییز و نیمی از زمستان آلودگی 
هوا در بسیاری از شهرهای ما در حال افزایش است. در گذشته بیشتر تهران 
و شهرهای صنعتی مثل اراک درگیر این آلودگی بودند اما امروزه بسیاری از 
مقاصد گردشگری مثل شیراز، تبریز و مشهد هم در بسیاری از ایام سال از 
آلودگی هوا رنج می‌برند. شهر مشهد میلیون‌ها نفر را به عنوان گردشگر مذهبی 
که با هدف زیارت به آنجا می‌روند دارد. اما در ماه‌های اخیر حجم آلودگی در 

این شهر را ببینید. این موضوع باعث می‌شود گردشگر رغبتی برای رفتن به این 
شهر نداشته باشد.

این فعال حوزه گردشگری ادامه داد: گردشگر داخلی و خارجی فضا را رصد کرده 
و اخبار را دنبال میک‌ند و میزان آلودگی شهرهای مختلف ایران را و می‌داند که 
در حال حاضر در چه وضعیتی قرار دارد.گردشگر داخلی سفر خود را به تاخیر 
می‌اندازد یا مقصد را تغییر می‌دهد اما در مورد گردشگران خارجی نه تنها  مقصد 
را تغییر می‌دهند و یا زمان آن را به تاخیر می‌اندازند  بلکه ممکن است دیگر به 

این مکان سفر نکنند و مقصد دیگری را جایگزین کنند.
یعقوب‌زاده ادامه داد: آنچه که ملموس و مشهود است این است که در فصولی که 
آلودگی هوا در کلان ‌شهرهایی مثل تهران، اصفهان، شیراز، تبریز و مشهد زیاد 
می‌شود آمار سفر گردشگران خارجی کاهش پیدا میک‌ند. در صورتیکه بهترین 
زمان  سفر به این مناطق  از اردیبهشت تا دی ماه است. شهر شیراز کی آب و 
هوای گرم دارد و در زمان پاییز و ابتدای زمستان کی آب و هوای معتدل  در 
آن منطقه وجود دارد که بهترین زمان برای گردشگر است اما وقتی آلودگی 
دارد گردشگر به این مناطق سفر نمیک‌ند. این موضوع وقتی در دراز مدت اتفاق 
بیفتد باعث تغییر علایق و سلیقه‌ها می‌شود و قهر گردشگر از این نقاط رابه 
دنبال دارد، چون جایگزینی مکان دیگر اتفاق می‌افتد. امکان دارد گردشگران 
در بسیاری ازموارد دیگر به این مناطق سفر نکنند و کشورهای پیرامونی ما را 

جایگزین کنند.
وی در مورد تاثیر آلودگی بر میزان رضایت گردشگران گفت: آلودگی بر 
میزان رضایت گردشگر تاثیر نامطلوب دارد و نارضایتی او را به دنبال دارد. 
این آلودگی باعث سرگیجه، خستگی و سردرد می‌شود و باعث می‌شود 
کسانی که می‌خواستند سفر کنند از سفرشان منصرف شوند. در گردشگری 
داخلی یکی از دلایلی که باعث کاهش سفر شود آلودگی است، مثلًا کسی 
که از تهران می‌خواهد به مشهد برود با دیدن آلودگی هوا منصرف شده و 

این موضوع باعث می‌شود درصد پر شدن هتل‌ها کاهش پیدا کند و بسیاری 
از بخش‌هایی که تحت تاثیر صنعت گردشگری هستند در این روزهای آلوده 
به خاطر حضور نداشتن گردشگران متضرر شوند و درآمدها کاهش پیدا کند. 
 این نشان می‌دهد که آلودگی هم از نظر روحی و روانی، سامتی و اقتصادی 

تاثیرگذار است.
وی افزود: در مورد گردشگران خارجی باید کی فکر اساسی و درست داشته 
باشیم و نباید به این موضوع که ما آلوده هستیم مشهور شویم. مثل اینکه به 
دروغ تبلیغ میک‌ردند که ایران کشور نا امنی هست تا این موضوع را جا بیندازند. 
مسئله آلودگی نیز همینطور است این موضوع آلودگی نباید به کی ضد شهرت 
برای ما تبدیل شده و در اذهان مردم نهادینه شود. آلودگی چون هر سال و به 
دفعات زیاد اتفاق می‌افتد تصویر ذهنی افرادی را که به ایران می‌خواهند بیاید 

خراب خواهد کرد، باید بیشتر در این موضوع حساسیت به خرج داد.
این فعال گردشگری تصریح کرد: راهکار این امر این است که آلودگی کمتر 
شود. مثلًا ۳۵ سال قبل میلان در ایتالیا معروف به شهری آلوده شده بود . 
اما با راهکارهایی که انجام داده شد توانستند این شهر را از آلودگی نجات 
دهند. تجربه و آمار نشان داده که تاثیر آلودگی بر روی گردشگری منفی و 
زیاد است.مقاصدی که دچار انواع آلودگی‌های مختلف هستند  مثل صوتی 
بصری و آب و هوایی کم کم از مقاصد سفر گردشگران خارج خواهند شد 
 مگر انکه مجبور باشند مثلًا گردشگر داخلی برای کار اداری بیاید ولی کسی 

برای تفریح نمی‌آید.
یعقوب‌زاده در پایان گفت:  باید شرایط طوری باشد که گردشگر هر زمان اراده 
کرد به مقصدی برود، جاذبه‌های آنجا بر همه چیز غلبه داشته باشد و او تشویق 
به رفتن به آن نقطه شود. باید این موضوع را به شکل جدی‌تری حل کنیم باید 
آلودگی هوا تبدیل به اولویت شود و نگاه کلان به موضوع آب و هوا و مسئله 

آلودگی شود.

کمیسیون پزشکی تخصصی درباره مرگ کودک ۶ ماهه در بیمارستان مفید پس 
از ترک وظیفه تعدادی از کارکنان این بیمارستان اعلام کرد: امکان زنده ماندن 

بیمار در صورت تسریع در رسیدگی صحیح وجود داشته است.
به گزارش تسنیم، پس از وقوع حادثه تلخ »مرگ نوزاد 6 ماهه« در تاریخ 9 آذر 
ماه سال جاری پس از ترک وظیفه تعدادی از کارکنان »بیمارستان مفید« که 
در نهایت منجر به مرگ این نوزاد شد. بنابر شواهد و مستندات موجود، مطابق با 
قانون تعدادی از عاملین این حادثه بازداشت که در نهایت پس از انجام تحقیقات 

اولیه تمامی آنان به قید کفالت یا وثیقه آزاد شدند.
بنابرنظر محمدمهدی براعه؛ بازپرس پرونده درباره روشن شدن زوایای پنهان 

این پرونده و‌ همچنین بررسی ابعاد جرایم صورت گرفته از سوی کارکنان که 
منجر به مرگ نوزاد شده است، کمسیون 7 نفره متشکل از کارشناسان پزشکی 
قانونی، پزشک پاتولوژیست، متخصص طب اورژانس و متخصص عفونی کودکان 
و همچنین پدر النا غیاثی )نوزاد 6 ماهه فوت شده( در ساختمان دادسرای 

امور جنایی ناحیه 27 برگزار شد. در این جلسه پس از بررسی مستندات و 
اخذ اظهارات ولی‌دم، هیئت تشکیل شده پس از ملاحظه مستندات پرونده در 
خصوص آزمایشات پاتولوژی، آسیب‌شناسی، سم‌شناسی علت تامه فوت کودک 

را نارسایی قلبی و تنفسی در زمینه بیماری پیشرفته قلبی اعلام کرد.
در ادامه بازپرس با طرح این سؤال که با توجه به بیماری قلبی این نوزاد و بنابر 
مراجعه خانواده او به بیمارستان برای رسیدگی‌های پزشکی در خصوص زنده 
ماندن کودک موثر بوده یا خیر گفتند: علیرغم شرایط بالینی نامناسب در زمینه 
بیماری قلبی پیشرفته امکان زنده ماندن بیمار در صورت تسریع در رسیدگی 

صحیح وجود داشته است.

امکان زنده ماندن نوزاد ۶ ماهه فوت شده 
در بیمارستان مفید وجود داشت

سردار کمالی خبر داد:
 ارایه خدمات آموزشی به سربازان 

از سوی آموزشگاه‌های آزاد
مشاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای 
مسلح از ارایه خدمات آموزشی به سربازان از سوی آموزشگاه‌های آزاد فنی و 

حرفه‌ای خبر داد.
سردار موسی کمالی مشاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان 
وظیفه نیروهای مسلح در پاسخ به سوالی مبنی بر جزئیات تفاهم نامه قرارگاه 
با سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای اظهار کرد: تفاهم نامه استفاده از ظرفیت 
بخش خصوصی و آموزشگاه‌های آزاد برای آموزش سربازان مابین قرارگاه سازمان 
آموزش فنی و حرفه‌ای به امضا رسید. وی درباره هدف و جزئیات این تفاهم نامه 

افزود: اشتغال یکی از دغدغه‌های مهم نظام، خانواده‌ها و جوانان هست و داشتن 
توانمندی و مهارت یکی از الزامات رسیدن به اشتغال است و مقام معظم رهبری 
و فرماندهی معظم کل قوا همواره بر توانمندسازی جوانان در طول مدت سربازی 
تایکد داشته‌اند. وی با بیان اینکه نیروهای مسلح از سال ۱۳۹۶ برای کمک به 
امر توانمندسازی، مهارت آموزی و اشتغال پذیری جوانان سرباز ورود کرده‌اند 
گفت: نیروهای مسلح بخشی از امکانات خود را پای کار آورده و با همکاری 
سازمان‌های ذی‌ربط تحقق شعار هر سرباز حداقل کی مهارت تخصصی و چند 
مهارت عمومی شغلی را دنبال میک‌ند. سردار کمالی بیان کرد: ما با ۲۶ دستگاه 
متولی تفاهم نامه امضا کرده‌ایم و یکی از سازمان‌های اصلی متولی توانمندسازی 

جوانان سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور است.
مشاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای 
مسلح بیان کرد: این سازمان توانسته تاکنون برای آموزش ۶۰۰ هزار سرباز 
برنامه‌ریزی کند که فقط در ۱۰ ماه گذشته سال جاری ۱۵۳ هزار نفر آموزش 

مهارتی فنی و حرفه‌ای را طی کرده‌اند.
وی با بیان اینکه آموزشگاه‌های آزاد ظرفیت بسیار خوبی دارند و حدود ۲۱ هزار 
آموزشگاه فنی و حرفه‌ای آزاد با حدود ۴۰ هزار مربی در کشور فعال است گفت: 
برای پیوستن این آموزشگاه‌ها به نهضت مهارت آموزی سربازان متمم تفاهم نامه 
همکاری بین قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح و 

سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای امضا شد.
سردار کمالی تایکد کرد: امید است امسال با برنامه‌ریزی و ریل گذاری بتوانیم 
حدود ۱۰ هزار نفر و در سال آینده این سقف را گسترش دهیم و مأموریت 
نیروهای مسلح تا تحقق شعار هر سرباز کی مهارت تخصصی و چند مهارت 

عمومی شغلی ادامه خواهد یافت.
مشاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای 
مسلح بیان کرد: به امید خدا همه سربازان تحت پوشش آموزش‌های مهارتی 

قرار خواهند گرفت.

باید دوقطبی بین مدارس دولتی و غیردولتی از میان برود
معاون وزیر آموزش پرورش گفت: باید دوقطبی بین مدارس دولتی و غیردولتی از میان برود.

حمیدرضا خان محمدی معاون نوسازی وزارت آموزش پرورش در همایش کانون مدارس اسلامی گفت: در این همایش 
به موضوع مدارس آینده پرداخته شده که با توجه به سرعت پیشرفت تکنولوژی واقعاً باید از خود پرسید ما برای 
مدارس آینده چه خواهیم کرد؟ با توجه به اینکه بعضی از مشاغل به سرعت در حال حذف شدن است؛ مشاغل جدید 

جایگزین آن می‌شود. سرعت تغییرات در آموزش پرورش کند اما فناوری به سرعت در حال تغییر است.
وی در خصوص نشست دوم این همایش یعنی توسعه عدالت آموزشی و تربیتی گفت: با تحول در امتحانات نهایی کی 
افت چشمگیر در معدل‌ها مشاهده کردیم که این اقدام امتحان محوری شدن برای افزایش عدالت صورت گرفته است.

خان محمدی افزود: این افت چشمگیر معدل بیشتر در مناطق کم برخوردار مشاهده شده که برای توسعه عدالت 
در آن مناطق برنامه‌هایی در نظر داریم و قرارگاه عدالت در آموزش پرورش برای حل مشکلات مناطق کم برخوردار 
راه اندازی شده و حدود هفتاد منطقه کم برخوردار شناسایی شده است. وی در خصوص عدالت آموزشی گفت: باید 

دوقطبی بین مدارس دولتی و غیردولتی از میان برود و از ظرفیت‌ها برای پر کردن چالش‌ها استفاده کنیم.

پایش شبانه روزی افراد آسیب دیده تهران
مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران گفت: روند پایش اطلاعات افراد آسیب دیده 

درحال انجام است تا روند خارج شدن آن‌ها از چرخه آسیب صورت گیرد.
احمد احمدی صدر، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران امروز در گفت وگویی 
اظهار کرد: با فعال شدن سامانه مددکار شهر در همه مددسرا‌های شهر تهران، برای بیش از ۶ هزار فرد آسیب دیده 
اجتماعی، پرونده تشکیل شده است. وی افزود: با ثبت اطلاعات افراد آسیب دیده در سامانه مددکار شهر، اطلاعات 
همه مراجعه کنندگان به ۲۰ مددسرای شهر تهران ارسال و نحوه ارائه خدمات به شکل برخط رصد می‌شود. مدیرعامل 
سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران گفت: شفافیت در ارائه فعالیت‌های بهره بردار مددسرا، 
بررسی لحظه‌ای ظرفیت مددسرا‌ها و ثبت روند و میزان خدمات به مددجویان شامل بی خانمان ها، کارتن خواب 
ها، در راه ماندگان و گمشدگان از اهداف سامانه مددکار شهر است. احمد احمدی صدر افزود: روند پایش اطلاعات 
افراد آسیب دیده درحال انجام است تا روند خارج شدن آن‌ها از چرخه آسیب صورت گیرد. وی گفت: در نظر داریم 

این خدمات بر خط را توسعه دهیم؛ به طوری که گشت‌های حامی شهر نیز از این طریق خدمات‌شان را ارائه دهند.

سخنگوی سازمان غذا و دارو با بیان اینکه ماهانه هفت 
میلیون و ۵۰۰ هزار قوطی شیرخشک در داخل کشور 
تولید می‌شود، گفت: مجوز جدید واردات برای این 
محصول نداریم زیرا ظرفیت تولید شیرخشک در کشور 

دو برابر افزایش یافته‌است.
سجاد اسماعیلی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: در بحران 
کمبود شیرخشک معمولی )رگولار( حدود کی میلیون 
قوطی شیرخشک وارد کشور شد و اکنون با توجه به 
افزایش حجم تولید داخلی این محصول، دیگر مجوز 
جدید واردات صادر نمی کنیم. وی اظهار داشت: در 
آذرماه ۱۲ میلیون و ۶۰۰ هزار قوطی شیرخشک در 
داروخانه های کشور توزیع شد و اکنون وضعیت مطلوبی 
از لحاظ تولید و ذخیره این محصول داریم و دیگر 
کمبود احساس نخواهد شد. اسماعیلی با بیان اینکه با 
پیگیرهای فراوان سازمان غذا و دارو و با دستور معاون 
اول رئیس جمهور، از ۲۴ تیرماه امسال بانک مرکزی 
ارز را برای شیرخشک تخصیص داد در حالی که ثبت 
سفارش شیرخشک چهارماه به تعویق افتاده بود، تصریح 
کرد: از آنجایی که بحث کمبود شیر خشک از اواخر 
شهریورماه بوجود آمد، سازمان غذا و دارو به صورت 
دوفوریتی واردات شیرخشک را در دستور کار قرار داد.

سخنگوی سازمان غذا و دارو گفت: اکنون با توجه به 
افزایش ظرفیت تولید شیرخشک در کشور و انجام 
واردات آن، شیرخشک با ثبت کد ملی در سامانه تیتک 
توزیع می‌شود و بازرسی‌های سازمان غذا و دارو برای 

اعمال آن در سامانه از سوی داروخانه ها وجود دارد.
به گفته اسماعیلی، مصرف کننده از طریق ثبت کدملی 
و استعلام از سامانه بیمه سلامت مجاز است ۱۲ قوطی 
شیرخشک برای کودک زیر ۲ سال از داروخانه بدون 

هیچ افزایش قیمت دریافت کند.
شیرخشک جزو محصولات راهبردی در تغذیه کودکان 
به شمار می‌رود که مشمول ارز یارانه‌ای است و دولت 
با هدف تضمین تغذیه کودکان محروم از شیرمادر، آن 
را در سبد محصولات مورد حمایت خود قرار داده است. 
با این وجود در ماههای گذشته به دلیل ناهماهنگی در 
تخصیص ارز واردات مواد اولیه، این محصول با کمبود 
در بازار روبرو شد و حتی خریداران برخی نشان‌های 
تجاری که همواره در بازار مصرف وجود داشتند، با 
دست خالی باز می‌گشتند که در نهایت با تدبیر دولت، 
نه تنها این مشکل حل شد، بلکه بازار شیرخشک که 
به دلیل تخصیص یارانه مستعد سوءاستفاده قاچاقچیان 

بود، تحت کنترل و نظارت درآمد.

سخنگوی سازمان غذا و دارو خبر داد:

تولید ماهانه ۷.۵ میلیون قوطی شیرخشک در کشور
مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو با 
اشاره به آخرین وضعیت کمبودهای دارویی در کشور 
گفت: رفع این کمبودها تنها در حوزه اختیارات سازمان 
غذا و دارو نیست و اگر قرار است مشکلات برطرف شود 
لازم است هر نهادی در جایگاه خود در این زنجیره 

عملکرد خود را به درستی انجام دهد و پاسخگو باشد.
دکتر محمد پیکانپور در گفت‌وگو با ایسنا، درباره 
اظهاراتی مبنی بر اینکه کمبود اقلام دارویی در سال 
جاری نسبت به سال گذشته کمتر اما موارد دچار 
کمبود مهم‌تر و حیاتی‌تر هستند، توضیح داد: کدام کی 
از داروهایی که پارسال کمبود داشتند، حیاتی نبودند؟ 
مگر پارسال تنها کمبود ویتامین داشتیم و امسال 

کمبودها حیاتی شده است؟
وی افزود: طبق اعلام سامانه‌ بررسی سازمان غذا و دارو، 
میزان کمبودهای دارویی در کشور در آذرماه سال جاری 
۹۹ قلم گزارش شده است؛ اما رفع این کمبودها تنها در 
حوزه اختیارات سازمان غذا و دارو نیست. مثلا تعداد ۳۱ 
قلم از این کمبودها به تامین ارز EIH بازمی‌گردد و باید 
ارز اروپا در اختیار حوزه دارو قرار گیرد که بتوان برخی 

از این داروها را تامین کرد.
وی در ادامه تصریح کرد: بانک مرکزی برای جبران 

این موضوع در حال پافشاری است و هفته گذشته ۲۰ 
میلیون دلار جهت این اقلام اختصاص یافت؛ اما با توجه 
به اینکه تامین این موارد با کندی‌هایی مواجه می‌شود 
و درخواست‌های ما با تاخیر برطرف می‌شود، طبیعتا 
داروی مربوطه هم دچار کمبود می‌شود و در سازمان 
غذا و دارو نیز خود دستگاه چاپ ارز نیست که بتواند 

تامین کننده ارز باشد.
پیکانپور با تایکد بر اینکه اگر تمام عوامل زنجیره 
تامین دارو کنار یکدیگر قرار نگیرند، کمبودها رخ 
می‌دهد، اظهار کرد: نمی‌شود صرفا در رسانه گفت چرا 
به مشکلات دارویی رسیدگی نمی‌شود؟ اگر قرار است 
مشکلات برطرف شود باید هر نهادی در جایگاه خود 
در این زنجیره عملکرد خود را به درستی انجام دهد 

و پاسخگو باشد.
وی گفت: اگر قانون بودجه ۱۴۰۳ به درستی تدوین 
شود و حساب دارو از سایر حساب‌ها به درستی تفککی 
شود، سامانه پرداخت برخط معوقات بیمه‌ای و اعتبارات 
دارویاری راه‌اندازی شود و پرداخت منطقی از خزانه به 
ذی‌نفع نهایی بدون دست‌اندازیِ بخش‌های مختلف 
صورت گیرد، مشکلات مربوط به تامین دارو مرتفع 

خواهد شد.

مدیرکل امور دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو تشریح کرد:

آخرین وضعیت کمبودهای دارویی در کشور 
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